

【 工 事 設 計 書 】

工事名称 令和6年度広島合同庁舎4号館建築その他改修工事
工事場所 広島市中区上八丁堀6-30
発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局長 林 正道
工期 令和6年8月29日から令和7年11月25日まで

工 事 概 要

敷地面積	40,148.67㎡		
工事種目	1) 庁舎 鉄骨造 地下2階地上15階塔屋2階	修繕一式	
	2) エレベーター設備工事	改設一式	
	3) 電気設備工事	改設一式	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	12,973,269	
エレベーター設備工事	1	式	159,224,000	
電気設備工事	1	式	2,917,380	
計			175,114,649	
共通費				
共通仮設費	1	式	12,986,587	
現場管理費	1	式	26,350,816	
一般管理費等	1	式	25,947,948	
計			65,285,351	
工事価格	1	式	240,400,000	
消費税等相当額	1	式	24,040,000	消費税率10%
工事費	1	式	264,440,000	

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	3,604,660	
計				3,604,660	
内装改修	撤去	1	式	367,444	
内装改修	改修	1	式	831,184	
計				1,198,628	
環境配慮改修	撤去	1	式	7,555,200	
環境配慮改修	改修	1	式	436,320	
計				7,991,520	
発生材処理		1	式	178,461	
計				178,461	

エレベーター設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
エレベーター設備	5号機	1	式	74,812,000	
エレベーター設備	6号機	1	式	74,812,000	
エレベーター設備	撤去工事	1	式	9,600,000	
計				159,224,000	

庁舎		環境配慮改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
半乾式吹付ロックウール	1時間耐火 300×500程度	30	か所	1,470	44,100	
半乾式吹付ロックウール	2時間耐火 300×500程度	60	か所	2,080	124,800	
半乾式吹付ロックウール	3時間耐火 300×500程度	6	か所	2,730	16,380	
EVシャフト内 ベースプレート新設	t12×300×590 既存フランジへの現場溶接	16	か所	2,730	43,680	
EVシャフト内 ベースプレート新設	t12×300×225 既存フランジへの現場溶接	16	か所	2,560	40,960	
EVシャフト内 ベースプレート新設	t12×300×300 既存フランジへの現場溶接	64	か所	2,600	166,400	
計					436,320	

建築工事 細目別内訳

庁舎		発生材処理				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【発生材積込】						
発生材積込み	コンクリート塊	0.7	m ³	7,040	4,928	
発生材積込み	がれき類	0.6	m ³	7,040	4,224	
発生材積込み	廃プラスチック類 0.01m ³	1	式		54	
【発生材運搬】						
発生材運搬	コンクリート塊	0.7	m ³	7,100	4,970	
発生材運搬	がれき類	0.6	m ³	7,100	4,260	
発生材運搬	廃プラスチック類 0.01m ³	1	式		25	
発生材運搬	廃石綿等	0.7	m ³	154,000	107,800	
【発生材処分】						
発生材処分	コンクリート塊	0.7	m ³	4,600	3,220	
発生材処分	がれき類	0.6	m ³	8,000	4,800	
発生材処分	廃プラスチック類 0.01m ³	1	式		80	
発生材処分	廃石綿等	0.7	m ³	63,000	44,100	
計					178,461	

庁舎		エレベーター設備			5号機	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
主要機器、かご	定員15名、速度150m/min	1	式		49,700,000	
三方枠	小枠形 1階 ステンレス製、ヘアライン仕上	1	か所	332,000	332,000	
三方枠	大枠形 他階 ステンレス製、ヘアライン仕上	7	か所	193,000	1,351,000	
幕板	ステンレス製、エッチング仕上 1階	1	か所	283,000	283,000	
幕板	ステンレス製、ヘアライン仕上 他階	7	か所	223,000	1,561,000	
乗場の敷居	ステンレス製 1階	1	か所	175,000	175,000	
乗場の敷居	ステンレス製 他階	7	か所	175,000	1,225,000	
乗場の戸	ステンレス製 エッチング仕上 1階	1	か所	989,000	989,000	
乗場の戸	鋼板製 塗装仕上 他階	7	か所	778,000	5,446,000	
乗場ボタン	ステンレス製 1階	1	か所	1,060,000	1,060,000	
乗場ボタン	ステンレス製 他階	7	か所	1,060,000	7,420,000	
電気配管配線	機械室内、昇降路内	1	式		959,000	
消耗品雑材料		1	式		111,000	
労務費	調整労務費を含む	1	式		4,200,000	
計					74,812,000	

エレベーター設備工事 細目別内訳

庁舎		エレベーター設備			6号機	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
主要機器、かご	定員15名、速度150m/min	1	式		49,700,000	
三方枠	小枠形 1階 ステンレス製、ヘアライン仕上	1	か所	332,000	332,000	
三方枠	大枠形 他階 ステンレス製、ヘアライン仕上	7	か所	193,000	1,351,000	
幕板	ステンレス製、エッチング仕上 1階	1	か所	283,000	283,000	
幕板	ステンレス製、ヘアライン仕上 他階	7	か所	223,000	1,561,000	
乗場の敷居	ステンレス製 1階	1	か所	175,000	175,000	
乗場の敷居	ステンレス製 他階	7	か所	175,000	1,225,000	
乗場の戸	ステンレス製 エッチング仕上 1階	1	か所	989,000	989,000	
乗場の戸	鋼板製 塗装仕上 他階	7	か所	778,000	5,446,000	
乗場ボタン	ステンレス製 1階	1	か所	1,060,000	1,060,000	
乗場ボタン	ステンレス製 他階	7	か所	1,060,000	7,420,000	
電気配管配線	機械室内、昇降路内	1	式		959,000	
消耗品雑材料		1	式		111,000	
労務費	調整労務費を含む	1	式		4,200,000	
計					74,812,000	

